

Autohaus Steen GmbH - Bundesstraße 5 - 23881 Alt-Mölin

Kunden-Nr. : 0027234
Rechnungs-Nr. :
Rechnungsdatum :
Leistungsdatum : 05.11.2021
Auftrag/LS-Nr. : 005286
Auftragsdatum : 05.11.2021

Seite : 1

TESTRECHNUNG

Annehmer: R.Drews

Fahrz.-Nr.	Modell/Typ	Fahrg.-Nr./EZ/HU	km Ein/Aus	angen./ausgef.
AB 742	CM11	WBACM11010LF22558	176073	00015 R.Drews
	Z3 1 8 ROADSTER	23.01.2003/ 01/22	176073	00015

Nummer	Bezeichnung	Menge/AW/St	E-Preis	Rabatt	Gesamt
4121041	Beide Verkleidungen für Abdeckung an Längsträger ab- und anbauen/ersetzen	33	14,30	-10,00%	424,71
41218398649	Einstieg aussen links	1	185,11		185,11
41218398650	Einstieg aussen rechts	1	185,11		185,11
154	Fremdrechnung	1	550,00		550,00
	Lackierung Schwellerleisten				
	Zwischensumme				1344,93
3411220	Beide Bremsscheiben vorn aus- und einbauen/ersetzen	10	10,85	-10,00%	97,60
34116757751	Bremsscheibe 286X12	2	75,39		150,78
34211161806	Innensechskantschraube M8X14	2	0,99		1,98
34116761244	Reparatursatz Bremsbeläge asbestfrei	1	114,59		114,59
34351181338	Bremsbelagfühler	1	16,53		16,53
34116772428	Bundschraube M12X1,5X32 ZNS3	4	2,53		10,12
	Zwischensumme				391,60
3112561	Beide Querlenker ersetzen	20	10,85	-10,00%	195,20
3135006	Beide Druckstangen für Stabilisator aus- und einbauen ersetzen	4	10,85	-10,00%	39,04
31351091764	Pendelstütze	2	38,70		77,40
31122339997	Reparatursatz Querlenker links Value Line	1	207,32		207,32
31122339996	Reparatursatz Querlenker rechts Value Line	1	207,32		207,32
	Übertrag			EUR	2462,81

Autohaus Steen GmbH - Bundesstraße 5 - 23881 Alt-Mölln

Herr
Horst Helbing
Hauptstraße 7
23847 Grinow

Kunden-Nr. : 0027234
Rechnungs-Nr. :
Rechnungsdatum :
Leistungsdatum : 05.11.2021
Auftrag/LS-Nr. : 005286
Auftragsdatum : 05.11.2021

Seite : 2

TESTRECHNUNG

Annehmer: R.Drews

Fahrz.-Nr.	Modell/Typ	Fahrz.-Nr./EZ/HU	km Ein/Aus	angen./ausgef.
RE 742	CM11	WBACM11010LF22558	176073	00015 R.Drews
	Z3 1 8 ROADSTER	23.01.2003/ 01/22	176073	00015

Nummer	Bezeichnung	Menge/AW/St	E-Preis	Rabatt	Gesamt
	Zwischensumme				726,28
3317001	Gummilager für Hinterachsgetriebe/ Hinterachsträger ersetzen	15	10,85	-10,00%	146,40
33171090950	Gummilager	1	31,57		31,57
07119911704	Sechskantschraube M12X1,5X55	1	5,64		5,64
07129900047	Sechskantmutter selbstsic. M12x1,5-10-PHR	1	0,96		0,96
	Zwischensumme				184,57
3333091	Beide Gummilager für Hinterachsträger ersetzen	41	10,85	-10,00%	400,16
33311090946	Gummilager	2	41,69		83,38
	Zwischensumme				483,54
2312086	Radialwellendichtring für Schaltwelle ersetzen	19	10,85	-10,00%	185,44
2312537	Radialwellendichtring für Abtriebsflansch ersetzen	5	10,85	-10,00%	48,80
23128742716	Reparatursatz Wellendichtring 40X55X8	1	23,45		23,45
23128677736	Wellendichtring 15X21X5	1	16,16		16,16
	Zwischensumme				273,85
3499000	Alle Bremsleitungen hinten entrostet und konservieren	5	10,85	-10,00%	48,80
83422457337	Hohlraumschutzspray 400ML	1	12,57		12,57
	Übertrag			EUR	3466,14

Autohaus Steen GmbH - Bundesstraße 5 - 23881 Alt-Mölln

Herr
Harst Helbing
Hauptstraße 7
23847 Grinow

Kunden-Nr. : 0027234
Rechnungs-Nr. :
Rechnungsdatum :
Leistungsdatum : 05.11.2021
Auftrag/LS-Nr. : 005286
Auftragsdatum : 05.11.2021

Seite : 3

TESTRECHNUNG

Annehmer: R.Drews

Fahrz.-Nr.	Modell/Typ	Fahrg.-Nr./EZ/HU	km Ein/Aus	angen./ausgef.
B3-AH 742	CM11	WBACM11010LF22558	176073	00015 R.Drews
	Z3 1 8 ROADSTER	23.01.2003/ 01/22	176073	00015

Nummer	Bezeichnung	Menge/AW/St	E-Preis	Rabatt	Gesamt
	Zwischensumme				61,37
1699000	Beide Tankbänder ersetzen	6	10,85	-10,00%	58,56
16111185029	Spannband	1	46,88		46,88
16111185025	Haltebügel	1	39,88		39,88
07119901687	Sechskantschraube mit Scheibe M8X25-Z1	2	4,91		9,82
	Zwischensumme				155,14
2511071	Schaltknopf für Schalthebel ersetzen	0	10,85		0,00
25117500299	Schaltknopf Leder/5-Gang schwarz	1	66,97		66,97
	Zwischensumme				66,97
6161271	Konsole für Frontscheibenwischanlage mit Wischerarmen ersetzen	10	12,60	-10,00%	113,40
61608400002	Konsole Scheibenwischer	1	220,56		220,56
61618389549	Wischarm links	1	43,97		43,97
61618389550	Wischarm rechts	1	43,97		43,97
	Zwischensumme				421,90
4199000	Durchrostung Seitenwand vorn rechts beseitigen und lackieren über Smart-Repair	12	14,30	-10,00%	154,44
	Zwischensumme				154,44
Übertrag				EUR	4264,59

Autohaus Steen GmbH - Bundesstraße 5 - 23881 Alt-Mölln

Herr
Horst Helbing
Hauptstraße 7
23847 Grinow

Kunden-Nr. : 0027234
Rechnungs-Nr. :
Rechnungsdatum :
Leistungsdatum : 05.11.2021
Auftrag/LS-Nr. : 005286
Auftragsdatum : 05.11.2021

Seite : 4

TESTRECHNUNG

Annehmer: R.Drews

Werk-Nr.	Modell/Typ	Fahrg.-Nr./EZ/HU	km Ein/Aus	angen./ausgef.
23-AN 742	CM11	WBACM11010LF22558	176073	00015 R.Drews
	Z3 1 8 ROADSTER	23.01.2003/ 01/22	176073	00015

10,00 % Teilrabatt

-235,20

19,00% MwSt von 4029,39 = 765,58

Gesamt Lohn	EUR	1912,55
Gesamt Teile	EUR	1621,84
Gesamt Sonst.	EUR	495,00
Gesamt Steuer	EUR	765,58

Endsumme EUR 4794,97

Kostenkalkulation - keine Zahlungsaufforderung